
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 марта 2024 года № 9/ в -ЗС_______

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № 113-1317 «О вне­
сении изменений в статью 2 
Закона Иркутской области 
«О дорожном фонде Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1317 «О внесе­
нии изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О дорожном фонде 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче­
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 апреля 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года 

№ 93-03 «О дорожном фонде Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 43; 
2013, № 56; 2015, № 29, т. 1; 2018, № 4, т. 1; 2019, № 23; 2021, № 38) следующие 
изменения:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях за нарушения правил движения 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 
выявленные при осуществлении весового и габаритного контроля 
транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального, местного значения, если 
постановления о наложении указанных административных штрафов вынесены 
должностными лицами федеральных органов исполнительной власти, их 
структурных подразделений, территориальных органов и структурных 
подразделений территориальных органов, иных федеральных 
государственных органов по результатам рассмотрения дел об
административных правонарушениях;»;

2) абзац восьмой признать утратившим силу;
3) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения 
тяжеловесными транспортными средствами;».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 

опубликования.
Действие пункта 1 статьи 1 настоящего Закона распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«_____ »__________ 2024 года №


